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صدور ۲۵۷ هزار 
مجوز برخط توسط 

درگاه ملی مجوزها
وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
آخرین آمار خود اعام کرد ۷۲۴ 
هزار و ۷۶۱ درخواست مجوز از 
ابتدای امسال تا یازدهم اسفند 
ماه در درگاه ملی مجوزها ثبت 
و تعداد ۲۵۷ هزار و ۵۶۲ مجوز 
به صورت برخط، بدون حضور 
و بدون کاغذ صادر شده است.

به گزارش وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، در دوره مورد بررسی 
۲۹۸ هزار و ۵۶۰ درخواست مجوز 
توسط دستگاه ها رد شده و ۱۰۸ 
هزار و ۴۲۳ مجوز نیز در دست 

بررسی است.
بر اساس آخرین  همچنین 
گزارش، تأخیر در صدور مجوزها 
به تفکیک دستگاه ها از ابتدای 
سال تا یازدهم اسفندماه در درگاه 
ملی مجوزهای کشور، ۷۳ هزار و 
۸۹۸ مورد بوده، یعنی در مجموع 
در  درخواست ها  درصد   ۱۰.۲
بررسی با تأخیر مواجه شده اند.

چهار دستگاه »وزارت آموزش 
ملی  »سازمان  ورش«،  پر و 
استاندارد«، »صندوق نوآوری« 
محیط  حفاظت  »سازمان  و 
زیست« هیچ تأخیری در بررسی 
شده  ارجاع  درخواست های 
نداشته اند و »سازمان انرژی 
اتمی« و »وزارت نیرو« تنها یک 
مورد تأخیر در بررسی داشته اند.

وزارت صمت با ۴۵.۸ درصد، 
بیشترین تأخیر را در بررسی 

دارد. درخواست ها 
همچنین وزارت ورزش و جوانان 
با ۲۹.۲ درصد بیشترین تأخیر 
بعد از وزارت صمت را در بررسی 
درخواست ها دارد.بر این اساس، 
وزارت ارتباطات با ۲۳.۹ درصد 
تأخیر، در رتبه سوم تأخیر در 
بررسی درخواست ها قرار دارد.

بیشترین درخواست صدور مجوز 
همچنان مربوط به وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی )مشاغل 
خانگی( با ۳۱۸ هزار و ۸۱۶ مجوز 

اختصاص دارد.

خبر

در بیستمین جلسه بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۲، نمایندگان مجلس درخال بررسی 
بخش هزینه ای بودجه یک درصد از اعتبارات 
هزینه ای دستگاه ها را برای امور زنان، ترویج 
فرهنگ ایثار و جهاد و همچنین تولیدات 
فرهنگی اختصاص دادند. در همین راستا، 
نمایندگان مردم در مجلس دستگاه های 
اجرایی را مکلف به هزینه کرد یک درصد از 

اعتبارات خود در حوزه زنان کردند.
به گزارش خانه ملت، بر اساس اصاح بند 
)ح( تبصره )۹( ماده واحده لایحه بودجه 
۱۴۰۲؛ به منظور تحقق اهداف قانون اساسی، 
برنامه ششم توسعه  و سیاست های کلی 
برنامه پنجساله هفتم مبنی برتحکیم نهاد 
خانواده و رفع موانع رشد و شکوفایی بانوان، 
تمام دستگاه های   اجرایی مکلفند یک درصد 
از اعتبارات هزینه ای خود را در موضوعات 
مربوط به حوزه زنان از قبیل توانمندسازی 
زنان بی سرپرست، حمایت از فرزندآوری، 
مشاوره در حوزه خانواده، حمایت از زنان و 
دختران در معرض آسیب و یا آسیب دیده، 
بهداشت، آموزش، ورزش و کارآفرینی زنان 
با هدایت معاونت ریاست جمهوری در 
امور زنان هزینه کنند. همچنین نمایندگان 
درمصوبه ای دیگر، دستگاه های اجرایی را 
مکلف به اختصاص یک درصد از اعتبارات 
هزینه ای برای ترویج فرهنگ ایثار و جهاد 

کردند. 
 براساس بند )و( تبصره )۹( ماده واحده 
لایحه بودجه ۱۴۰۲؛  به منظور توسعه و ترویج 
فرهنگ ایثار، شهادت و یکپارچه سازی 
حکمرانی در ترویج و همچنین بسط و 
گسترش مفهوم ایثار، جهاد، مقاومت و 
شهادت   به عنوان سبک زندگی فاخر و 
مشارکت دستگاه ها در این امر خطیر، 
مکلفند،  یی  اجرا دستگاه های  تمام 
حداقل یک درصد از اعتبارات هزینه ای 
خود را به برای ترویج و توسعه فرهنگ 
ایثار و جهاد، اردوهای زیارتی و راهیان 
نور و پیشرفت و کنگره ها و یادواره های 
شهدا مطابق دستورالعمل اجرایی که 
توسط  شورای عالی ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت تهیه و اباغ می گردد، هزینه کنند. 
عاوه براین، نمایندگان مردم در مجلس 
شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات 
انتفاعی وابسته به دولت را مکلف کردند 
تا یک درصد از بودجه جاری خود را برای 
هم افزایی و ارتقای فعالیت ها و تولیدات 
فرهنگی اختصاص دهند.  نمایندگان مردم 
در مجلس با هدف ارتقای نظام تربیتی و 
فرهنگی و توانمندسازی و تقویت مسئولیت 
انقابی و اجتماعی دانشگاهیان دولت را 
مکلف کردند تا اعتباری برای فعالیت های 
فرهنگی دانشجویان و اساتید اختصاص 

. هد د
براساس بند الحاقی )۲( تبصره )۹( ماده 
واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲؛ وزارتخانه های 
علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت و درمان 
و آموزش پزشکی موظفند متناسب با تراز 
دانشگاه در گام دوم انقاب اسامی، حداقل 
پنج درصد از اعتبارات هزینه ای خود را در 
قالب فعالیت های فرهنگی، دینی، تربیتی 
و انقابی دانشجویان و اساتید تحت راهبری 
معاونت های فرهنگی این دو وزارتخانه و نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 

کنند. هزینه 
 

پرداخت شهریه دانشجویان شاهد 
و ایثارگر

نمایندگان مردم در مجلس با تغییر ماده 
۶۶ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران 
مخالفت کردند. با اصاح بند )م( تبصره 

۹ ماده واحده لایحه بودجه بنیاد شهید و 
امور ایثارگران موظف است، تا صد درصد 
هزینه شهریه یک مقطع تحصیلی همه 
دانشجویان شاهد و ایثارگر شامل همسر و 
فرزندان شهدا و آزادگان و همسر و فرزندان 
آنها که در مؤسسات آموزش عالی شبانه 
دولتی، دانشگاه آزاد اسامی و هر مؤسسه و 
دانشگاه آموزش عالی شهریه بگیر را تأمین 

و پرداخت کند. 
تکلیف مجلس به وزارت نیرو برای 

کاهش هدررفت آب
نمایندگان مردم در مجلس دربخش دیگری 
از لایحه بودجه وزارت نیرو را مکلف کردند 
که برای کاهش هدررفت آب اقداماتی 
انجام دهد. براساس بند )س( تبصره )۸( 
ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲؛ وزارت نیرو 
مکلف است به منظور کاهش هدررفت آب در 
شبکه های توزیع و خطوط انتقال آب شرب 
از طریق نشت یابی و رفع نشت و همچنین 
رفع انشعابات غیرمجاز، در قالب مشارکت 
با بخش غیردولتی و با استفاده از ساز و 
کار بیع متقابل یا سایر روش ها در قالب 
قراردادهای منعقده جهت تأمین منابع آبی 
اعم از آب یا پساب معادل تمام یا بخشی از 
آب صرفه جویی شده، پساب یا منابع آبی 
غیرمتعارف را از طریق اصاح شبکه های 
توزیع، در اختیار سرمایه گذار برای استفاده 

در مصارف صنعت قرار دهد.
ازسوی دیگر، نمایندگان محل هزینه کرد 
مازاد اعتبار توسعه روش های آبیاری نوین را 
مشخص کردند. شرکت های آب منطقه ای 
 استان ها و سازمان آب و برق خوزستان 
مکلفند برای شمارشگر )کنتور(دار شدن 
چاه ها از مصرف کنندگان آب کشاورزی 
برای چاه های مجاز فاقد شمارشگر )کنتور( 
هوشمند بر اساس دو برابر ظرفیت پروانه 
بهره برداری آنها و برای چاه های مجاز 
دارای شمارشگر بر اساس برداشت مجاز 
از آنها، به ازای هر مترمکعب برداشت آب 
از آبخوان ها معادل ۳۰۰ ریال دریافت کنند. 
 در خصوص چاه های غیرمجاز نسبت به 
مسلوب المنفعه کردن این چاه ها اقدام و 
جریمه مربوط به ازای هر مترمکعب حداکثر 
مبلغ سه هزار  ریال و در غیر این صورت 
به ازای هر متر مکعب آب حداکثر مبلغ 
شش هزار ریال متناسب با افت سفره 

واریز می شود.
نمایندگان مردم در مجلس بانک کشاورزی را 
متعهد به واریز بدهی پرداخت شده از سوی 
دولت، به صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
کردند. نمایندگان مجلس درمصوبه ای دیگر، 
به دولت مهلت ۳ ماهه دادند تا نسبت به 
شناسایی مناطق دارای اولویت برای تأمین 
آب شرب از دریا اقدام کند. بانک مرکزی 
نیز موظف شد از پروانه چرای دام و چاه 
کشاورزی و یا سند مالکیت اراضی کشاورزی 
به عنوان تضمین بازپرداخت تسهیات 

روستاییان و کشاورزان استفاده کند.
 

مخالفت مجلس با عرضه نهاده 
کشاورزی در بورس

همچنین نمایندگان مجلس ضمن مخالفت 
با عرضه نهاده های کشاورزی در بورس کالا، 

مقرر کردند که درآمد حاصل از عوارض 
صادرات محصولات آب بر کشاورزی صرف 
اجرای الگوی کشت شود.در بند )د( تبصره 
۸ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲ آمده است؛ 
 به منظور حفظ منابع آبی کشور، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی )گمرک جمهوری اسامی 
ایران( موظف است نیم درصد از ارزش 
محصولات صادراتی کشاورزی و غذایی آب 

بررا اخذ کند.
 

تأمین اعتبارات تأسیسات آبرسانی 
در روستاهای بالای ۲۰ خانوار

نمایندگان مجلس سازمان برنامه و بودجه 
را مکلف به تأمین اعتبارات تأسیسات 
آبرسانی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار کردند. 
سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است 
ظرف شش ماه از اباغ این قانون تمام 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور را که دارای 
تنش کمی یا کیفی در تأمین آب شرب یا 
فاقد تأسیسات آبرسانی هستند را براساس 
اعام وزارت نیرو به طرح آبرسانی به تک 
روستاها و تکمیل مجتمع های اولویت دار 
کشور اضافه و ۲۰ درصد از  کلیه اعتبارات 
طرح مذکور را در سال ۱۴۰۲ برای روستاهای 

اضافه شده به طرح اختصاص دهد.
نمایندگان مردم در مجلس سازکار اجرای 
طرح های ایجاد و بازسازی فاضاب در 
روستاها را تعیین کردند. به دولت اجازه 
داده می شود تا ۱۰ درصد وجوه حاصل از 
منابع دریافتی از مشترکان داخل شهر ها را 
که اقدام به تفکیک ملک و افزایش واحد 
می نمایند صرف اصاح شبکه آب روستایی 
همان استان براساس شاخص جمعیت 
و کمبود آب شرب سالم در هر یک از 

شهرستان های آن استان کند.
 

خرید و تکمیل خوابگاه های 
دانشجویی متأهلان

طبق مصوبه مجلس مراکز آموزشی باید در 
جهت تکمیل طرح های تملک دارایی های 
سرمایه ای خود با اولویت ساخت، خرید و 
تکمیل خوابگاه های دانشجویان متأهلین 
و خرید تجهیزات آزمایشگاهی خود مشروط 
به بازپرداخت اقساط از محل درآمد 
اختصاصی شان اقدام کنند.همچنین با 
تعیین سازکار تأمین و افزایش منابع مالی 
صندوق های رفاه دانشجویی به منظور 
پرداخت وام شهریه، رفاهی و...  صد  درصد 
وجوه اداره  شده پرداختی از محل بازپرداخت 
وام های شهریه دانشجویی از سال ۱۳۸۵ تا 
۱۴۰۱ به خزانه داری کل  کشور واریز می شود. 
وجوه مذکور تا سقف سه هزار میلیارد 
ریال به صندوق های رفاه دانشجویی 
  به عنوان کمک جهت افزایش منابع مالی 

صندوق های مزبور اختصاص می یابد.
 

مساجد در سال آینده صد میلیون 
تومان کمک دولتی دریافت می کنند

نمایندگان مردم در مجلس دولت را مکلف 
کردند در سال ۱۴۰۲ به هر مسجدی که در 
آن حداقل دو نوبت نماز واجب جماعت 
اقامه می شود، کمک صد میلیون تومانی 

باشد. داشته 

یک درصد اعتبارات هزینه ای 
بودجه برای امور زنان

 مجلس با عرضه نهاده کشاورزی در بورس کالا 
در لایحه بودجه 14۰2مخالفت کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه نرخ تورم 
در آینده روند کاهشی خواهد داشت، گفت: برنامه 
دولت و بانک مرکزی برای سال آینده کاهش نرخ 

تورم نسبت به امسال است.
به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی روز گذشته 
در نخستین همایش ملی قرض الحسنه، اظهار 
داشت: برنامه دولت و بانک مرکزی برای سال 
آینده کاهش نرخ تورم نسبت به امسال است و 
در بحث ارزی نیز با توجه به اختیاراتی که به بانک 
مرکزی داده شده، سال آینده شاهد نرخ تورم 

کمتری نسبت به امسال خواهیم بود.
وی درباره افزایش سقف بودجه در مجلس، 
گفت: اصرار جدی دولت این است همان طور که 
امسال موفق شدیم نسبت به سال قبل کسری 
بودجه منابع عمومی را کم کنیم، با وجود کسری 
بودجه ای که در تبصره ۱۴ و هدفمندی یارانه ها 
وجود داشت؛ درخواست جدی ما از مجلس این 
است که طبق همین توافق و همکاری که پیش 
از این داشتیم سقف بودجه را افزایش ندهند و 
کمک می کند به تعامل مشترک دولت و مجلس 
که سال قبل موتور تورم از محل کسری بودجه را 
کنترل کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
اجرای اعطای سهام عدالت در قانون بودجه 
امسال، گفت: آنچه مربوط به سهام عدالت 
قانون بودجه ۱۴۰۱ تحت پوشش نهادهای حمایتی 
است، با توجه به نظر هیأت تطبیق مصوبات 
مجلس مبنی بر اینکه حتماً در شورای عالی اصل 
۴۴ تصویب شود، از رئیس جمهور درخواست 
کردیم در شورای عالی اصل ۴۴ تصویب شود و 
تا آخر اسفندماه به عنوان مصوبه نهایی امسال 
داشته باشیم. خاندوزی در مورد سهام عدالت 
متوفیان، گفت: وراث متوفیان سهام عدالت که 
مراجعه نکردند یا درگیرودار مسائل انحصار وراثت 
قرار دارند در صورتی که مسأله انحصار وراثت آنها 
حل شود، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
اولین فرصت سهام عدالت متوفیان را به آنها 
تخصیص می دهد. خاندوزی درباره پرداخت وام 
بانک ها به کارکنان و شرکت های خود، گفت: 
حتماً یکی از تخلفاتی که بانک مرکزی باید به طور 
جدی با آن برخورد و مبارزه کند، این موضوع است 
که باعث شده سرمایه اجتماعی و اعتماد گروهی 

از مردم از بین برود.
وی بیان کرد: اگر بیش از سقف، تسهیات 
به کارکنان بانکی پرداخت شده باشد، باید در 

اولویت های نظارتی بانک مرکزی قرار بگیرد و 
بنده هم حتماً این موضوع را در شورای پول 
و اعتبار به عنوان یک مطالبه جدی مطرح 

خواهم کرد.
 

1۰ درصد تسهیلات نظام بانکی قرض الحسنه 
است 

دبیرکل بانک مرکزی در نخستین همایش ملی 
قرض الحسنه با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ درصد 
تسهیات نظام بانکی به صورت قرض الحسنه 
پرداخت می شود، گفت: این ۱۰ درصد عاوه 
بر مبالغی است که از طریق صندوق های 
قرض الحسنه پرداخت می شود و نشان از رشد 
قابل توجه قرض الحسنه در شبکه بانکی کشور 
دارد. محمد طالبی ، افزود: دستورالعمل جدید 
اجرایی صندوق های قرض الحسنه در سال آینده 
اباغ می شود. طالبی اظهار داشت: اساسنامه ای 
برای صندوق های قرض الحسنه تهیه شده که 
پس از تصویب در شورای پول و اعتبار برای اجرا 
در صندوق های قرض الحسنه تک شعبه ای و بزرگ 

در سال آینده اباغ می شود.
به گفته وی، در حال حاضر افراد زیادی در 
شبکه بانکی هستند که حاضرند منابع خود 
را در خدمت منافع قرض الحسنه و برای حل 
مشکات مردم و کارراه اندازی در اختیار افراد قرار 
دهند، اما مهم ترین مسأله آنها اعتماد به بانک 
است که باید بانک منابع آنها را در جهت اهدافی 
که مدنظرشان است، به صورت قرض الحسنه 

پرداخت کند.
 

افزایش سرمایه 1۰4 همتی بانک های دولتی
همچنین معاون بانک و بیمه وزارت امور اقتصادی 
و دارایی با بیان اینکه افزایش سرمایه ۱۰ همتی 
بانک قرض الحسنه زیرمجموعه این وزارت تا پایان 
فصل بهار تکمیل خواهد شد، گفت: بیش از ۱۶ 
درصد تسهیات بانکی در ۱۰ ماه به تسهیات خرد 
اختصاص پیدا کرده است. سید عباس حسینی 
معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد و دارایی دراین 
همایش اظهارکرد: برای اولین بار در دولت 
سیاست اصاح ساختار مالی از طریق افزایش 
سرمایه پیگیری شد. در همین رابطه بیش از ۱۰۴ 
همت افزایش سرمایه در بانک های زیر مجموعه 
بانک های وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام 
شده است و از تمام ظرفیت ها استفاده کردیم. 
دو بانک دیگر نیز در مسیر افزایش سرمایه 
هستند. در ادامه اصاح ساختار بانک ها امکان 
فروش اموال مازاد به منظور افزایش سرمایه 

فراهم شده است.

خ تورم سال آینده کمتر از  نر
امسال خواهد بود

 16 درصد از تسهیلات بانکی در 1۰ ماهه امسال 
خرد بوده است

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بودجه گزارش
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